
UCHWAŁA 

Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr T.0022.15.2023  
z dnia 29.03.2023 roku 

 
w sprawie 

 

przyjęcia uzasadnienia wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów dla Pana 

dr. hab. Mariusza Sołtysika za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania 

stopnia doktora habilitowanego 

 

Działając na podstawie § 14 ust. 1 pkt 8 Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 
(Załącznik do Uchwały Senatu nr T.0022.33.2022 z dnia 27 czerwca 2022 roku), art. 28 ust. 1 pkt 
7 w zw. z art. 364 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.), § 4 i § 7 ust. 4 pkt 1 lit. a) oraz Rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania 
nagród Prezesa Rady Ministrów oraz wzoru wniosku o ich przyznanie (t.j. Dz.U. 2023 poz. 368) 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się następujące uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów 

dla Pana dr. hab. Mariusza Sołtysika za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania 

stopnia doktora habilitowanego: 

 

 

„Główne osiągnięcie Kandydata do nagrody jakim jest monografia pt. Projektowanie 

strategii innowacji, przyczyniło się do poszerzenia wiedzy o wpływie myślenia projektowego na 

proces projektowania strategii innowacji. Autor wykazał, że myślenie projektowe jest kreatywną 

praktyką, będącą odpowiedzią na wyzwania zmieniających się preferencji konsumentów, 

pojawiających się nowych możliwości technologicznych i zmieniających się modeli biznesowych. 

Wyniki prac Autora wnoszą wkład w rozwój wiedzy w zakresie projektowania innowacji. 
Jednoznacznie wskazano, że myślenie projektowe jest nastawieniem do rozwiązywania 
problemów, które może zrównoważyć uzasadnione potrzeby stabilności, wydajności 
i przewidywalności z wymogami spontaniczności, eksperymentowania w tworzeniu wartości dla 
przedsiębiorstwa. Jest to podejście działań innowacyjnych, które ma zastosowanie w procesach, 
produktach oraz strategiach. 

Przedstawiony w monografii proces myślenia projektowego może być wsparciem dla 
decydentów w rozwiązaniu problemów projektowania innowacji, a tym samym pomóc 
menedżerom skuteczniej stawić czoło temu, co jest ewidentnie jednym z największych wyzwań, 
przed którymi stoją dziś organizacje: imperatywowi poprawy wartości innowacji, które 
wprowadzają na rynek. Praca pozwala na dogłębne zrozumienie potrzeb i oczekiwań użytkownika 
tak, aby można było przeformułować sposób funkcjonowania organizacji i spojrzeć na jej 
działalność oczami klienta i innych krytycznych interesariuszy. Aby uzyskać głębszy wgląd 
i szersze perspektywy behawioralne i psychograficzne należy uwzględnić nie tylko bezpośrednie 
korzyści z produktów organizacji ale także konteksty, w których się one znajdują.  

Wyniki badania mogą pozwolić menedżerom na opracowanie strategicznego projektu 



biznesowego. Dzięki dobrze zdefiniowanym, inspirowanym przez użytkowników rozwiązaniom 
mogą pozwolić na dostosowanie koncepcji organizacji do przyszłej rzeczywistości. Wiąże się to 
z prototypowaniem modeli biznesowych w celu zintegrowania ich części i oceny wpływu systemu 
działalności jako całości. 

Na uwagę zasługuje także dodatkowy dorobek Kandydata do nagrody stanowiący 
integralną część dorobku habilitacyjnego. Opublikował 2 monografie naukowe oraz 24 rozdziały 
w monografiach naukowych oraz brał udział w 6 redakcjach monografii naukowych. Opublikował 
27 artykułów naukowych (w tym 9 z IF, sumaryczny = 56.466).  Uczestniczył w 39 konferencjach 
naukowych, w tym 17 międzynarodowych. Był członkiem 5 komitetów organizacyjnych 
i  naukowych konferencji krajowych i międzynarodowych. Brał czynny udział w pracach 21 
zespołów badawczych realizujących projekty finansowane w drodze konkursów krajowych lub 
zagranicznych, w tym jeden finansowany ze środków Narodowego Centrum Nauki, trzy 
finansowane przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (w tym Strategiczny program badań 
naukowych i prac rozwojowych) oraz jeden ze środków H2020. Jest członkiem dwóch organizacji 
międzynarodowych: International Society for Professional Innovation Management oraz 
International Project Management Association. Recenzował prace naukowe w 6 czasopismach 
międzynarodowych (w tym 3 indeksowane w WoS oraz Scopus). Uczestniczył w programach 
międzynarodowych w ramach programu H2020 oraz sieci badawczej Network of International 
Business and Economics Schools. Brał udział w programie POWER oraz Szkoła orłów, Klaster 
Life Sciences, Inkubator innowacyjności. Uczestniczył w pracach zespołu ekspertów w ocenie 
technicznej wniosków o dofinasowanie projektu w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 
Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój  
2014-2020 oraz Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. 

Warto również podkreślić, iż Kandydat otrzymał Stypendium Ministra Edukacji i Nauki dla 
Wybitnych Młodych Naukowców. 

Ponadto otrzymał nagrodę indywidualną za osiągnięcia naukowe przyznaną przez Rektora 
UEK w roku 2017, 2021 oraz 2022. 

W roku 2021 artykuł: T. Nitkiewicz, M. Wojnarowska, M. Sołtysik, A. Kaczmarski, T. Witko, 
C. Ingraoe, M. Guzik, (2020). “How sustainable are biopolymers? Findings from a life cycle 
assessment of polyhydroxyalkanoate production from rapeseed-oil derivatives”, Science of the 
Total Environment, 749 - został nagrodzony w konkursie na najlepsze publikacje IKiFP PAN 
opublikowane w roku 2020.” 
 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 
Przewodniczący Senatu Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie 

 

 

REKTOR 

dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK 


